Seite 107www.argo-hytos.com
FA 003-2341
Einfaches Befüllen und Abreinigen · Nennvolumenstrom bis 3 l/min / 0,8 gpm · Viskosität bis 5.000 mm2/s / 23,000 SUS
Ölservicegerät für Getriebeanwendungen
Beschreibung
FA 003-2341
Mit dem Ölservicegerät FA 003-2341 können Hydraulik- und
Schmierölanlagen einfach befüllt und abgereinigt werden.

Seite 89www.argo-hytos.com
Änderungen vorbehalten · 80.66-DE/US · 0124
Bestellschlüssel
Gerätetyp Code
Ölservicegerät für einen breiten Viskositätsbereich FA1HV
FA1HV
Nennvolumenstrom* Code
8 l/min / 2,11 gpm 008
16 l/min / 4,23 gpm 016
/ -
Optionale Druckschlauchverlängerung **
Kundenspezifische Länge des Druckschlauchs (max. 5 m / 16,4 ft)
Bestellbeispiel P4.5 - Druckschlauchlänge 4,5 m / 14,8 ft
Px.x
* Anzeige bei 50 Hz. Bei 60 Hz erhöht sich der Wert um ca. 20 %.
** Das Gerät ist serienmäßig mit folgenden Schläuchen ausgestattet
Saugschlauch:   	 DN 32, Länge 1,5 m / 4,9 ft mit Saugfilter 600 µm (montiert am freien Ende des Schlauches)
Druckschlauch: 	 DN 25, Länge 2,0 m / 6,6 ft mit Aluminiumlanze Länge 25 cm / 9,8 inch (montiert am freien Ende des Schlauches)
*** Das Gerät ist serienmäßig mit einem Elektrokabel, Länge 2,5 m / 8,2 ft, ausgestattet.
Optionale Elektrokabelverlängerung ***
Kundenspezifische Länge des Elektrokabels
Bestellbeispiel C8.5 - Elektrokabellänge 8,5 m / 27,8 ft ausgestattet mit Stromstecker
Cx.x
Elektromotor* Code
Phase(n),
Spannung
Frequenz Leistung FNA1HV 008 / 016 Elektrischer
Anschluss
1~230 VAC 50/60 Hz 0,37 / 0,55 kW 1 23050
3~400/460 VAC 50/60 Hz 0,37 / 0,55 kW 2 40050
Filterelement Code
Feinheit (β=200)
Schmutzaufnahmekapazität gemäß ISO 16889
Ersatzfilter-
elemente
FA1HV 008 FA1HV 016
�EXAPOR®MAX 2   3 µm  490 g 280 g V7.1220-113 V003
EXAPOR®MAX 2   5 µm  460 g 270 g V7.1220-13 V005
EXAPOR®MAX 3 10 µm 340 g 190 g V7.1220-06 V010
EXAPOR®AQUA   7 µm 145 g / 320 ml 85 g / 190 ml Y7.1220-05 Y007
EXAPOR®AQUA   3 µm 165 g / 340 ml 105 g / 205 ml Y7.1220-113 Y003
OD
Elektrischer Stecker - Code und Beschreibung unten *
Andere Typen - auf Anfrage
Kein Code
Standard für
Code 23050
G J
Kein Code
Standard für
Code 11050
I6 I4
Kein Code
Standard für Code 40050
220-250 VAC
15 A
TYP E/F
(CEE7/7
Unischuko)
220-250 VAC
13 A
TYP G
(BS 1363)
220-240 VAC
10 A
TYP J (T12)
100-127 VAC
15 A
TYP B
(NEMA
5-15P)
200-250 VAC
INDUSTRIE
Typ 013-6
16A-6h
3-polig
(2P+PE)
110-130 VAC
INDUSTRIE
Typ 013-4

Seite 89www.argo-hytos.com
Änderungen vorbehalten · 80.66-DE/US · 0124
Bestellschlüssel
Gerätetyp Code
Ölservicegerät für einen breiten Viskositätsbereich FA1HV
FA1HV
Nennvolumenstrom* Code
8 l/min / 2,11 gpm 008
16 l/min / 4,23 gpm 016
/ -
Optionale Druckschlauchverlängerung **
Kundenspezifische Länge des Druckschlauchs (max. 5 m / 16,4 ft)
Bestellbeispiel P4.5 - Druckschlauchlänge 4,5 m / 14,8 ft
Px.x
* Anzeige bei 50 Hz. Bei 60 Hz erhöht sich der Wert um ca. 20 %.
** Das Gerät ist serienmäßig mit folgenden Schläuchen ausgestattet
Saugschlauch:   	 DN 32, Länge 1,5 m / 4,9 ft mit Saugfilter 600 µm (montiert am freien Ende des Schlauches)
Druckschlauch: 	 DN 25, Länge 2,0 m / 6,6 ft mit Aluminiumlanze Länge 25 cm / 9,8 inch (montiert am freien Ende des Schlauches)
*** Das Gerät ist serienmäßig mit einem Elektrokabel, Länge 2,5 m / 8,2 ft, ausgestattet.
Optionale Elektrokabelverlängerung ***
Kundenspezifische Länge des Elektrokabels
Bestellbeispiel C8.5 - Elektrokabellänge 8,5 m / 27,8 ft ausgestattet mit Stromstecker
Cx.x
Elektromotor* Code
Phase(n),
Spannung
Frequenz Leistung FNA1HV 008 / 016 Elektrischer
Anschluss
1~230 VAC 50/60 Hz 0,37 / 0,55 kW 1 23050
3~400/460 VAC 50/60 Hz 0,37 / 0,55 kW 2 40050
Filterelement Code
Feinheit (β=200)
Schmutzaufnahmekapazität gemäß ISO 16889
Ersatzfilter-
elemente
FA1HV 008 FA1HV 016
�EXAPOR®MAX 2   3 µm  490 g 280 g V7.1220-113 V003
EXAPOR®MAX 2   5 µm  460 g 270 g V7.1220-13 V005
EXAPOR®MAX 3 10 µm 340 g 190 g V7.1220-06 V010
EXAPOR®AQUA   7 µm 145 g / 320 ml 85 g / 190 ml Y7.1220-05 Y007
EXAPOR®AQUA   3 µm 165 g / 340 ml 105 g / 205 ml Y7.1220-113 Y003
OD
Elektrischer Stecker - Code und Beschreibung unten *
Andere Typen - auf Anfrage
Kein Code
Standard für
Code 23050
G J
Kein Code
Standard für
Code 11050
I6 I4
Kein Code
Standard für Code 40050
220-250 VAC
15 A
TYP E/F
(CEE7/7
Unischuko)
220-250 VAC
13 A
TYP G
(BS 1363)
220-240 VAC
10 A
TYP J (T12)
100-127 VAC
15 A
TYP B
(NEMA
5-15P)
200-250 VAC
INDUSTRIE
Typ 013-6
16A-6h
3-polig
(2P+PE)
110-130 VAC
INDUSTRIE
Typ 013-4